
 

  

 

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA  

No.1199, 2015 KEMENRISTEK-DIKTI. Biaya. Uang. Kuliah Tunggal. 

 

 

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 22 TAHUN 2015 
TENTANG 

BIAYA KULIAH TUNGGAL DAN UANG KULIAH TUNGGAL 
PADA PERGURUAN TINGGI NEGERI DI LINGKUNGAN 

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang: a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 88 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi, Menteri berwenang menetapkan 
standar satuan biaya operasional Pendidikan Tinggi 
yang menjadi dasar perguruan tinggi negeri dalam 
menetapkan biaya yang ditanggung oleh mahasiswa; 

b. bahwa biaya yang ditanggung oleh mahasiswa 

harus disesuaikan dengan kemampuan ekonomi 
mahasiswa, orang tua mahasiswa, atau pihak lain 
yang membiayainya; 

c. bahwa untuk memberikan kepastian hukum dalam 
penetapan biaya yang ditanggung oleh mahasiswa 
perlu pengaturan mengenai biaya kuliah tunggal dan 

uang kuliah tunggal pada perguruan tinggi negeri; 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
2 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c, 
perlu menetapkan Peraturan Menteri Riset, 
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi tentang Biaya 
Kuliah Tunggal dan Uang Kuliah Tunggal pada 
Perguruan Tinggi Negeri di Lingkungan 
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi; 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

2.  Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 
tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5500); 

3.  Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 

tentang Kementerian Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 14); 

4.  Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 
tentang Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan 
Menteri Kabinet Kerja Periode Tahun 2014-2019; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 
PENDIDIKAN TINGGI TENTANG BIAYA KULIAH 

TUNGGAL DAN UANG KULIAH TUNGGAL PADA 
PERGURUAN TINGGI NEGERI DI LINGKUNGAN 
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN 
TINGGI. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Perguruan Tinggi Negeri yang selanjutnya disingkat PTN adalah 
Perguruan Tinggi yang didirikan dan/atau diselenggarakan 
oleh Pemerintah. 

2. Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum yang selanjutnya disingkat 

PTN Badan Hukum adalah Perguruan Tinggi Negeri yang didirikan oleh 
Pemerintah yang berstatus sebagai subyek hukum yang otonom. 

 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
3 

3. Program Studi adalah kesatuan kegiatan pendidikan dan 

pembelajaran yang memiliki kurikulum dan metode pembelajaran 
tertentu dalam satu jenis pendidikan akademik, pendidikan profesi, 
dan/atau pendidikan vokasi. 

4. Tahun Angkatan adalah tahun pada saat mahasiswa diterima di PTN. 

5. Biaya Kuliah Tunggal yang selanjutnya disingkat BKT adalah 
keseluruhan biaya operasional mahasiswa per semester pada program 

studi di PTN. 

6. Uang Kuliah Tunggal yang selanjutnya disingkat UKT adalah sebagian 
BKT yang ditanggung setiap mahasiswa berdasarkan kemampuan 
ekonominya. 

7. Pemimpin Perguruan Tinggi Negeri yang selanjutnya disebut Pemimpin 
PTN adalah Rektor atau Direktur pada PTN. 

8. Menteri adalah menteri yang menyelenggarakan urusan 
pemerintahan di bidang pendidikan tinggi. 

Pasal 2 

(1) BKT digunakan sebagai dasar penetapan biaya yang 

dibebankan kepada masyarakat dan Pemerintah. 

(2) UKT ditetapkan dengan memperhatikan BKT. 

Pasal 3 

(1) UKT sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) terdiri atas beberapa 
kelompok yang ditentukan berdasarkan kemampuan ekonomi 
mahasiswa, orang tua mahasiswa, atau pihak lain yang 
membiayainya. 

(2) Pengelompokan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diusulkan 

oleh PTN kepada Menteri untuk ditetapkan. 

Pasal 4 

BKT dan UKT sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 3 
tercantum dalam: 

a. Lampiran I untuk mahasiswa pada PTN dan PTN Badan Hukum 
Tahun Angkatan 2013 sampai selesai masa studi; 

b. Lampiran II untuk mahasiswa pada PTN mulai Tahun Angkatan 
2014; dan 

c. Lampiran III untuk mahasiswa pada PTN mulai Tahun 
Angkatan 2015 yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Menteri ini. 

 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
4 

Pasal 5 

(1) UKT kelompok I sebagaimana dimaksud dalam Lampiran I, Lampiran 
II, dan Lampiran III diterapkan kepada paling sedikit 5% (lima persen) 
dari jumlah mahasiswa yang diterima di setiap Program Studi pada 
setiap PTN. 

(2) UKT kelompok II sebagaimana dimaksud dalam Lampiran I, Lampiran 
II, dan Lampiran III diterapkan kepada paling sedikit 5% (lima persen) 

dari jumlah mahasiswa yang diterima di setiap Program Studi pada 
setiap PTN. 

(3) Pemberlakuan UKT kelompok I sampai dengan UKT kelompok VIII 
kepada mahasiswa didasarkan pada kemampuan ekonomi mahasiswa, 
orang tua mahasiswa, atau pihak lain yang membiayainya. 

(4) Ketentuan lebih lanjut mengenai pemberlakuan UKT sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) ditetapkan oleh Pemimpin PTN. 

Pasal 6 

(1) Pemimpin PTN dapat melakukan penetapan ulang 
pemberlakuan UKT terhadap mahasiswa apabila terdapat: 

a. ketidaksesuaian kemampuan ekonomi mahasiswa yang diajukan 
oleh mahasiswa, orang tua mahasiswa, atau pihak lain yang 

membiayainya; dan/atau 

b. pemutakhiran data kemampuan ekonomi mahasiswa, orang tua 
mahasiswa, atau pihak lain yang membiayainya. 

(2) Ketentuan mengenai penetapan ulang pemberlakuan UKT 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diatur oleh Pemimpin PTN. 

Pasal 7 

(1) UKT yang dibebankan kepada mahasiswa penerima bantuan biaya 
pendidikan bagi mahasiswa miskin dan berprestasi (bidikmisi) 
paling banyak Rp2.400.000,00 (dua juta empat ratus ribu rupiah) 
per semester. 

(2) UKT sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibayarkan oleh 
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi kepada PTN. 

Pasal 8 

PTN dilarang memungut uang pangkal dan/atau pungutan lain selain 
UKT dari mahasiswa baru Program Sarjana dan Program Diploma. 

Pasal 9 

(1) PTN dapat memungut uang pangkal dan/atau pungutan lain selain 
UKT, dari mahasiswa baru Program Sarjana dan Program Diploma 

yang terdiri atas: 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
5 

a. mahasiswa asing; 

b. mahasiswa kelas internasional; 

c. mahasiswa yang melalui jalur kerja sama; dan/atau 

d. mahasiswa yang melalui seleksi jalur mandiri. 

(2) Jumlah mahasiswa baru Program Sarjana dan Program Diploma 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) paling banyak 20% (dua puluh 
persen) dari keseluruhan mahasiswa baru. 

Pasal 10 

Apabila PTN melanggar ketentuan Pasal 8 dan/atau Pasal 9, pejabat 
yang bertanggung jawab di PTN tersebut akan dikenakan hukuman 
disiplin sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 11 

Pengaturan mengenai BKT dan UKT bagi PTN Badan Hukum diatur 

dengan Peraturan Menteri. 

Pasal 12 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, semua ketentuan 

peraturan perundang-undangan mengenai BKT dan UKT pada PTN 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 13 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya ke dalam Berita Negara 
Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 4 Agustus 2015 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 
PENDIDIKAN TINGGI  

REPUBLIK INDONESIA, 
 

MOHAMAD NASIR 
 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 13 Agustus 2015 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI 

MANUSIA REPUBLIK INDONESIA, 
 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
6 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
7 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
8 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
9 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
10 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
11 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
12 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
13 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
14 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
15 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
16 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
17 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
18 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
19 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
20 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
21 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
22 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
23 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
24 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
25 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
26 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
27 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
28 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
29 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
30 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
31 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
32 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
33 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
34 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
35 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
36 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
37 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
38 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
39 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
40 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
41 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
42 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
43 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
44 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
45 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
46 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
47 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
48 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
49 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
50 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
51 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
52 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
53 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
54 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
55 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
56 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
57 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
58 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
59 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
60 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
61 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
62 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
63 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
64 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
65 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
66 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
67 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
68 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
69 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
70 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
71 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
72 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
73 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
74 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
75 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
76 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
77 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
78 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
79 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
80 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
81 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
82 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
83 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
84 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
85 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
86 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
87 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
88 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
89 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
90 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
91 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
92 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
93 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
94 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
95 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
96 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
97 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
98 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
99 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
100 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
101 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
102 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
103 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
104 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
105 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
106 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
107 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
108 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
109 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
110 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
111 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
112 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
113 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
114 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
115 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
116 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
117 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
118 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
119 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
120 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
121 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
122 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
123 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
124 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
125 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
126 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
127 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
128 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
129 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
130 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
131 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
132 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
133 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
134 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
135 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
136 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
137 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
138 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
139 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
140 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
141 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
142 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
143 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
144 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
145 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
146 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
147 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
148 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
149 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
150 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
151 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
152 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
153 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
154 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
155 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
156 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
157 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
158 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
159 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
160 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
161 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
162 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
163 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
164 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
165 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
166 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
167 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
168 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
169 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
170 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
171 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
172 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
173 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
174 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
175 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
176 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
177 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
178 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
179 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
180 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
181 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
182 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
183 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
184 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
185 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
186 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
187 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
188 

 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
189 

 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
190 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
191 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
192 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
193 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
194 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
195 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
196 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
197 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
198 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
199 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
200 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
201 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
202 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
203 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
204 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
205 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
206 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
207 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
208 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
209 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
210 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
211 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
212 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
213 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
214 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
215 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
216 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
217 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
218 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
219 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
220 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
221 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
222 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
223 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
224 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
225 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
226 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
227 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
228 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
229 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
230 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
231 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
232 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
233 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
234 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
235 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
236 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
237 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
238 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
239 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
240 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
241 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
242 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
243 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
244 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
245 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
246 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
247 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
248 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
249 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
250 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
251 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
252 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
253 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
254 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
255 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
256 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
257 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
258 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
259 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
260 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
261 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
262 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
263 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
264 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
265 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
266 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
267 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
268 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
269 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
270 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
271 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
272 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
273 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
274 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
275 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
276 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
277 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
278 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
279 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
280 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
281 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
282 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
283 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
284 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
285 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
286 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
287 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
288 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
289 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
290 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
291 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
292 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
293 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
294 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
295 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
296 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
297 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
298 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
299 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
300 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
301 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
302 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
303 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
304 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
305 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
306 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
307 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
308 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
309 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
310 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
311 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
312 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
313 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
314 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
315 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
316 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
317 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
318 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
319 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
320 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
321 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
322 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
323 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
324 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
325 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
326 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
327 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
328 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
329 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
330 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
331 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
332 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
333 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
334 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
335 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
336 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
337 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
338 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
339 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
340 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
341 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
342 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
343 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
344 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
345 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
346 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
347 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
348 

 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
349 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
350 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
351 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
352 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
353 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
354 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
355 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
356 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
357 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
358 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
359 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
360 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
361 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
362 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
363 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
364 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
365 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
366 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
367 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
368 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
369 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
370 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
371 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
372 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
373 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
374 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
375 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
376 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
377 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
378 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
379 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
380 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
381 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
382 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
383 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
384 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
385 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
386 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
387 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
388 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
389 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
390 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
391 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
392 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
393 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
394 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
395 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
396 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
397 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
398 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
399 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
400 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
401 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
402 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
403 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
404 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
405 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
406 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
407 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
408 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
409 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
410 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
411 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
412 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
413 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
414 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
415 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
416 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
417 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
418 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
419 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
420 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
421 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
422 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
423 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
424 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
425 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
426 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
427 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
428 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
429 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
430 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
431 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
432 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
433 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
434 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
435 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
436 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
437 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
438 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
439 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
440 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
441 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
442 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
443 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
444 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
445 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
446 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
447 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
448 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
449 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
450 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
451 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
452 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
453 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
454 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
455 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
456 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
457 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
458 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
459 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
460 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
461 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
462 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
463 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
464 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
465 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
466 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
467 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
468 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
469 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
470 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
471 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
472 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
473 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
474 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
475 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
476 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
477 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
478 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
479 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
480 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
481 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
482 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
483 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
484 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
485 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
486 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
487 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
488 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
489 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
490 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
491 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
492 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
493 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
494 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
495 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
496 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
497 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
498 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
499 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
500 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
501 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
502 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
503 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
504 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
505 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
506 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
507 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
508 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
509 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
510 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
511 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
512 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
513 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
514 

www.peraturan.go.id



2015, No.1199 
515 

 

www.peraturan.go.id


